26.12. 2020 г. № 106
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ

В связи с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в период проведения новогодних и рождественских праздников в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 25.12.2020г. № 1197 «Об установлении на территории Нижнеилимского муниципального района режима повышенной готовности», администрация Семигорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Семигорского сельского поселения с 08.00 часов 28.12.2020 года до 08.00 часов 10.01.2021 года режим повышенной готовности.
2. Создать оперативный штаб и утвердить состав на период действия режима повышенной готовности (прилагается).
3. Специалисту ГО ЧС Пашниной Ю.А.:
- организовать и проводить пропаганду с привлечением работников администрации для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
- организовать подворовые обходы, рейды по местам проживания неблагополучных семей, социально – неадаптированных лиц (инвалиды, одиноко проживающие граждане пожилого возраста) с проведением профилактической работы по предотвращению возникновения пожаров, с учетом правильной и безопасной эксплуатации отопительных печей при аномально низких температурах воздуха;
- разместить информацию на противопожарную тематику в СМИ «Вестник», информационных стендах;
- ежедневно до 17.00 часов предоставлять информацию в ЕДДС по Нижнеилимскому району о проделанной работе.
4. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании СМИ «Вестник» Семигорского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения www.sem-adm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского муниципального образования
Л.В. Окунева

Приложение
к Постановлению администрации
Семигорского сельского поселения
от 26.12.2020 г. № 106

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА НА ПЕРИОД
УСТАНОВЛЕНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

Начальник штаба:
1. Окунева Лилия Владимировна – Глава Семигорского сельского поселения;
Члены штаба:
1. Пашнина Юлия Анатольевна – специалист ГО ЧС;
2. Санникова Дарья Александровна – ведущий специалист по социальным вопросам;
3. Артемов Николай Владимирович – водитель пожарной машины (по согласованию);
4. Елага Татьяна Григорьевна – МОУ «Семигорская сош» директор (по согласованию);
5. Лопатина Марина Альгердасовна – АУ «Шестаковский лесхоз» Мукское лесничество, мастер (по согласованию).